



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Администрация ЗАТО г. Островной)**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021

№ 178

О внесении изменений в приложение № 4 к постановлению Администрации ЗАТО г. Островной от 22.07.2016 № 200 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 322 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и указанных требований», от 25.04.2016 № 103 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения» Администрация ЗАТО г. Островной *п о с т а н о в л я е т*:

1. Внести изменения в приложение № 4 к постановлению Администрации ЗАТО г. Островной от 22.07.2016 № 200 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2021 № 106), изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору муниципального заказа Администрации ЗАТО г. Островной (Торбанюк А.В.) разместить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения, в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

Приложение
к постановлению
Администрации ЗАТО г. Островной
от 21.09.2021 № 178

«Приложение № 4
к постановлению
Администрации ЗАТО г. Островной
от 22.07.2016 № 200

Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области»

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату (№ 1)*

Наименование услуги	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации $Q_{i \text{ аб}}$	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (не более, руб.) $H_{i \text{ аб}}$	Количество месяцев предоставления услуг $N_{i \text{ аб}}$	Затраты на абонентскую плату руб./год $Z_{\text{аб}}$
Абонентская плата за основной телефон	8	588,00	12	56 448,00
Функция АОН	8	60,00	12	5 760,00
Детализация исходящих вызовов	1	70,00	12	840,00
ИТОГО:				63 048,00

* здесь и далее в скобках приведены номера подпунктов приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения», утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2016 № 103 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 03.10.2016 № 261), в которых приведены формулы используемые для расчета.

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений (№ 2)

Наименование услуги	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для телефонных соединений $Q_{i \text{ мГ}}$	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации (мин./мес.) $S_{i \text{ мГ}}$	Цена минуты разговора при телефонных соединениях (не более, руб.) $P_{i \text{ мГ}}$	Количество месяцев предоставления услуг $N_{i \text{ мГ}}$	Затраты на телефонные соединения руб./год $Z_{i \text{ пов}}$
Междугородние (внутризоновые) телефонные соединения (мГ)	8	53	2,95	12	15 009,60
Междугородние телефонные соединения (мГ)	8	10	8,26	12	7 929,60
ИТОГО:					22 939,20

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи (№ 3)

Должность	Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети подвижной связи $Q_{i \text{ сот}}$	Ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции $P_{i \text{ сот}}$	Количество месяцев предоставления услуги подвижной связи $N_{i \text{ сот}}$	Затраты на оплату услуг подвижной связи руб./год. $Z_{i \text{ сот}}$
Сотрудники	1	450,00	12	5 400,00

ЕДДС				
Сотрудники ЕДДС (АСКРО)	2	152,00	12	3 432,00
ИТОГО:				8 832,00

4. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров (№ 5)

Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»	Количество каналов передачи данных сети «Интернет» $Q_{i и}$	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (не более, руб.) $P_{i и}$	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» $N_{i и}$	Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров руб./год $Z_{и}$
До 2,0 Мбит/с	1	10 200,00	12	122 400,00
ИТОГО:				122 400,00

Наименование услуги	Месячная цена услуги (не более, руб.)	Количество E-mail (электронная почта)	Количество месяцев предоставления услуг	Затраты на абонентскую плату за E-mail
Абонентская плата за E-mail	316,24	1	12	3 794,88
ИТОГО:				3 794,88

5 Затраты на оплату иных услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий (№ 9)

Наименование услуги	Цена по i-й услуге связи, руб. $P_{i пр}$	Количество услуг в год $N_{i пр}$	Затраты на оплату иных услуг связи руб./год $Z_{пр}$
Спутниковая связь «ИРИДИУМ»	36 700,00	1	36 700,00
ИТОГО:			36 700,00

Затраты на содержание имущества

6. Затраты на арендную плату за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов).

Наименование услуги	Количество объектов	Цена аренды одного объекта, руб.	Затраты на аренду зданий, руб./год
Аренда зданий	3	2 919,09	8 757,27

7 Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (№ 16)

Наименование услуги	Количество техники в соответствии с нормативами, шт. (по необходимости) $Q_{i \text{ рпм}}$	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта техники, руб. $P_{i \text{ рпм}}$	Затраты на техническое обслуживание и ремонт, руб./год $Z_{\text{рпм}}$
Ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	10	2 996,083	29 960,83
ИТОГО:			29 960,83

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

8 Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий (№ 21)

Наименование услуги	Количество аттестуемых i-го	Цена проведения аттестации 1 i-го объекта	Количество единиц j-го оборудования (устройств),	Цена проведения проверки 1 единицы j-го	Затраты на проведение аттестационных,
---------------------	-----------------------------	---	--	---	---------------------------------------

	объектов (помещений) $Q_{i\text{об}}$	(помещения) $P_{i\text{об}}$	требуемых проверки $Q_{j\text{ус}}$	оборудования (устройства) $P_{j\text{ус}}$	проверочных и контрольных мероприятий руб./год $Z_{\text{ат}}$
Перезарядка огнетушителей	12	400,00	0	0	4 800,00
Поверка устройств детектирования (АСКРО)	4	17 914,80	0	0	71 659,20
ИТОГО:					76 459,20

9 Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации (№ 22)

Количество простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации $Q_{i\text{нп}}$	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации, руб. $P_{i\text{нп}}$	Затраты на приобретение лицензий, руб./год $Z_{\text{нп}}$
1	4 400,00	4 400,00
ИТОГО:		4 400,00

Затраты на приобретение материальных запасов

10 Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (№ 34)

Наименование принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных	Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники $N_{i\text{рм}}$	Цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных	Затраты на приобретение расходных материалов руб./год $Z_{\text{рм}}$
--	--	---	---	---

оргтехники	аппаратов и иной оргтехники $Q_{i\text{DM}}$		аппаратов и иной оргтехники $P_{i\text{DM}}$	
МФУ	2	2	10 000,00	40 000,00
Лазерные и струйные принтеры	2	2	11 000,00	44 000,00
МФУ (цветной, 4 картриджа – 1 комплект)	1	2	14 000,00	28 000,00
ИТОГО:				112 000,00

II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

11 Затраты на оплату услуг почтовой связи (№ 38)

Вид затрат	Планируемое количество i-х почтовых отправлений в год $Q_{i\text{п}}$	Цена i-го почтового отправления (не более руб.) $P_{i\text{п}}$	Затраты на оплату услуг почтовой связи руб./год $Z_{\text{п}}$
Отправка конвертов маркированных заказным письмом	70	41,30	2 891,00
Отправка конвертов маркированных простым письмом	80	20,02	1 601,84
Наклейка ЗПО, марок	310	7,08	2 194,80
ИТОГО:			6 687,64

Затраты на коммунальные услуги

12 Затраты на электроснабжение (№ 49)

Регулируемый тариф на электроэнергию $T_{i\text{эс}}$	Расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию $\Pi_{i\text{эс}}$	Затраты на электроснабжение руб. $Z_{\text{эс}}$
Средняя стоимость потребления за предыдущий период с учетом индекс дефлятора на соответствующий год*	Не превышающую предельные нормы (лимиты) потребления электрической энергии	
6,9*1,044=7,2036	29 507,40	203 910,34
ИТОГО:		203 910,34

13 Затраты на теплоснабжение (№ 50)

Регулируемый тариф на теплоснабжение $T_{\text{тс}}$	Расчетная потребность теплоты на отопление зданий и сооружений $\Pi_{\text{топл}}$	Затраты на теплоснабжение руб. $Z_{\text{тс}}$
Средняя стоимость потребления за предыдущий период с учетом индекс дефлятора на соответствующий год*	Не превышающую предельные нормы (лимиты) потребления электрической энергии	
10,8*1,044=5,1793	33 430,00	376 929,94
ИТОГО:		376 929,94

14 Затраты на горячее водоснабжение (№ 51)

Регулируемый тариф на горячее водоснабжение (руб./м ³) $\Pi_{\text{гв}}$	Расчетная потребность в горячей воде $T_{\text{гв}}$	Затраты на горячее водоснабжение руб./год $Z_{\text{гв}}$
	Не превышающую предельные нормы (лимиты) водопотребления ГВС (м ³)	

59,2625*1,044=61,87	34,85	2 156,20
ИТОГО:		2 156,20

15 Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение (№ 52)

Расчетная потребность в холодном водоснабжении $P_{хв}$	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение (руб./м ³) $T_{хв}$	Расчетная потребность в водоотведении $P_{во}$	Регулируемый тариф на водоотведение (руб./м ³) $T_{во}$	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение руб./год $Z_{хв}$
Не превышающую предельные нормы (лимиты) водопотребления ХВС (м ³)		Не превышающую предельные нормы (лимиты) водоотведения		
86,10	82,84	86,10	25,27	9 308,27
ИТОГО:				9 308,27

16 Затраты на оплату по обслуживанию и уборке помещения (ТО пом.) (№ 58)

Объем i-й услуги управляющей компании (м ²)	Цена i-й услуги управляющей компании	Количество месяцев использования услуги по обслуживанию и уборке помещения в месяц	Затраты руб./год
139,00	53,68	12	89 538,24
30,60	53,68	12	19 711,30
ИТОГО:			109 249,54

17 Затраты на вывоз твердых бытовых отходов (№ 64)

Количество куб. метра твердых бытовых отходов в год (м ³) $Q_{тбо}$	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов $P_{тбо}$	Количество сотрудников	Затраты на вывоз ТБО руб./год $Z_{тбо}$

0,94	890,42	16	13 391,91
2,49	890,42	5	11 085,72
		ИТОГО:	24 477,63

18 Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (№ 70)

Наименование	Количество i-го транспортного средства $Q_{\text{торгс}}$	Стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года (руб./ед.) $P_{\text{торгс}}$	Затраты на ТО и ремонт транспортных средств, руб./год $Z_{\text{торгс}}$
Ремонт и техническое обслуживание спецтехники	5	46 662,60	233 313,00
Технический осмотр транспортных средств	3	900,00	2 700,00
Тех. осмотр снегоходов, мотовездеходов (Гостехнадзор)	5	565,00	2 825,00
ИТОГО:			238 838,00

19 Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации (№ 76)

Количество i-х извещателей пожарной сигнализации, шт. $Q_{\text{испс}}$	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-го извещателя в год, руб. $P_{\text{испс}}$	Затраты, руб./год $Z_{\text{испс}}$
1	70 400,00	70 400,00
ИТОГО:		70 400,00

20 Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт аппаратно-программного комплекса "Безопасный город (№ 79)

Наименование услуги	Количество	Стоимость i-ой услуги	Затраты
---------------------	------------	-----------------------	---------

	i-ой услуги по фактической потребности Q_i изру	по фактической потребности P_i изру	на приобретение прочих работ и услуг, руб./год Z изру
Предоставление доступа к эфирному радиоканалу «милицейская волна» в целях оповещения населения ЗАТО г. Островной	12	5 770,00	69 240,00
Оказание услуг по обеспечению функционирования (МАСЦО)	12	27 250,00	327 000,00
Обслуживание и проверка функционирования системы АСКРО	12	9 408,91	112 906,92
Представление выделенного спутникового канала связи направлении г. Островной - г. Мурманск	12	21 214,00	254 586,00
Передача данных в виртуальной частной сети (VPN) для обеспечения обмена информации между компонентами МАСЦО на территории ЗАТО г. Островной	12	6 241,00	74 892,00
Оказание услуг по предоставлению в пользование комплекса ресурсов необходимых для работы муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения ЗАТО г. Островной (МАСЦО)	12	13 983,00	167 786,00
Техническое обслуживание системы видеонаблюдения «Безопасный город»	12	18 167,50	218 010,00
Передача данных в виртуальной частной сети (VPN) для обеспечения обмена информации между видеокамерами и видеосервером (Без. город)	12	10 115,00	121 380,00
Работы по монтажу оборудования системы видеонаблюдения «Безопасный город»	1	99 550,00	99 550,00
ИТОГО:			1 445 350,92

Затраты на проведение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников,

закключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

**Определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.*

21 Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (№ 84)

Планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника в j-й должности $M_{j \text{ внсп}}$	Цена 1 месяца работы внештатного сотрудника в j-й должности $P_{j \text{ внсп}}$	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды $T_{j \text{ внсп}}$	Затраты на оплату услуг внештатных работников руб./год $Z_{\text{внсп}}$
4	5 900,00	27,1	29 995,60
ИТОГО:			29 995,60

22 Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств (№ 85)

Количество водителей $Q_{\text{вод}}$	Цена 1 предрейсового и послерейсового осмотра (руб.) $P_{\text{вод}}$	Количество рабочих дней в году $N_{\text{вод}}$	1,2 Поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, больничный лист)	Затраты руб./год $Z_{\text{осм}}$
1	450,18	2*365	учтен при расчете нормативной численности водителей	164 315,60
ИТОГО:				164 315,60

23 Затраты на проведение диспансеризации работников (№ 86)

Марка, модель ТС	Предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному средству $TБ_i$	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства $КТ_i$	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству; $КБМ_i$	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства $КО_i$	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства $КС_i$	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» $КН_i$	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему. $КП_{pi}$	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования, руб./год $Z_{осаго}$
Chevrolet NIVA	2 058,00	1,2	0,66	1,1	1,8	1	1	3 227,27
УАЗ 390995	2 058,00	1,2	0,66	1,2	1,8	1	1	3 520,66
ГАЗ 2217	2 058,00	1,2	0,66	1,1	1,8	1	1	3 227,27
Мотовездеход	1 895,00	1	0,66	1	1,8	1	1	2 251,26
Мотовездеход	1 895,00	1	0,66	1	1,8	1	1	2 251,26
Снегоход	1 895,00	1	0,6	1	1,8	1	1	2 251,26
Снегоход	1 895,00	1	0,6	1	1,8	1	1	2 251,26

Марка, модель ТС	Предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному средству ТБ _i	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства КТ _i	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству; КБМ _i	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства КО _i	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства КС _i	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» КН _i	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему. КП _{pi}	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования, руб./год З _{осаго}
Снегоход	1 895,00	1	0,6	1	1,8	1	1	2 251,26
ИТОГО:								21 231,50

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

25 Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (№ 97)

Наименование расходов	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника, шт. $N_{i\text{канц}}$	Расчетная численность основных работников Чел. $Ч_{\text{оп}}$	Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб. $P_{i\text{канц}}$	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей руб./год. $Z_{\text{канц}}$
Аккумуляторы AA 2100	4	8	315,00	10 080,00
Аккумуляторы для переносных радиостанций	1	9	1 198,00	10 782,00
Батарейка R 3	1	13	35,00	455,00
Батарейка R 6	1	13	35,00	455,00
Бумага для факса	2	3	77,86	467,16
Блок д/записи 9x9x6, бел., витой,проклеен., 80гр.,	2	3	65,00	390,00
Блок-стик бумажный с клеевым краем 50x50 мм	2	3	40,00	240,00
Бумага ксероксная А 4	2	5	195,00	1 950,00
Ежедневник	1	3	350,00	1 050,00
Книгу учета	8	1	184,46	1 475,68
Журнал регистрации	4	1	184,46	737,84
Зажим для бумаг	5	2	8,00	80,00
Календарь трио	1	3	135,00	405,00
Календарь настольный	1	3	80,00	240,00
Карандаш механ., 0,7	2	3	15,00	90,00
Карандаш простой	1	10	6,00	60,00
Клей-карандаш	2	3	45,00	270,00
Клей ПВА	1	5	45,00	225,00
Корректор	1	5	60,00	300,00
Краска штемпельная , 30мл	2	1	45,00	90,00
Ластик	1	5	7,00	35,00

Наименование расходов	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника, шт. $N_{i\text{канц}}$	Расчетная численность основных работников Чел. $Ч_{\text{оп}}$	Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб. $P_{i\text{канц}}$	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей руб./год. $Z_{\text{канц}}$
Линейка	2	3	15,00	90,00
Папка-регистр	5	1	250,00	1 250,00
Папка с прижимным механизмом	1	3	200,00	600,00
Папка с 30 вкл.	3	2	80,00	480,00
Папка с 80 вкл.	2	2	120,00	480,00
Папка с 60 вкл.	2	2	190,94	763,76
Папка архивная скоросшиватель	12	2	13,00	312,00
Папка конверт на кнопке	1	3	28,00	84,00
Папка на молнии	1	3	381,00	1 143,00
Папка-скоросшиватель пластик	5	3	176,00	2 640,00
Папка для бумаг на завязках	8	3	181,43	4 354,32
Папка на резинке	1	1	38,50	38,50
Папка вкладыш	2	3	300,00	1 800,00
Ручка шариковая	2	12	8,00	192,00
Ручка гелевая	2	3	35,00	210,00
Разделитель пластиковый	1	3	77,00	231,00
Салфетки для монитора	1	4	260,00	1 040,00
Стержень синий	3	5	38,00	570,00
Стержень для карандаша механического	1	5	40,82	204,10
Скобы	2	3	30,00	180,00

Наименование расходов	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника, шт. $N_{i\text{канц}}$	Расчетная численность основных работников Чел. $Ч_{\text{оп}}$	Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб. $P_{i\text{канц}}$	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей руб./год. $Z_{\text{канц}}$
Текстовыделитель	2	4	35,00	280,00
Тетрадь 48 листов	1	13	35,00	455,00
Тетрадь 96 листов	3	6	80,00	1 440,00
Тетрадь 24 листа	2	3	10,50	63,00
ИТОГО:				48 778,36

26 Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (№ 98)

Наименование расходов	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника, шт. $N_{i\text{хп}}$	Цена за единицу измерения, руб. $P_{i\text{хп}}$	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей Руб./год $Z_{\text{хп}}$
Мыло туалетное	35	48,00	1 680,00
Средство универсальное	48	350,00	16 800,00
Губка для мытья посуды	24	50,00	1 200,00
Мешки для мусора	24	85,00	2 040,00
Мыло жидкое	3	600,00	1 800,00
Салфетки для уборки	36	90,00	3 240,00
Средство для мытья полов	24	350,00	8 400,00
Дезинфицирующие средства для уборки помещений	2	1 800,00	3 600,00
Ветошь для пола	72	120	8 640,00

Наименование расходов	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника, шт. $N_{икп}$	Цена за единицу измерения, руб. $P_{икп}$	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей Руб./год $Z_{хп}$
Чистящее средство для стекол	24	150,00	3 600,00
Перчатки резиновые	24	130,00	3 120,00
Перчатки хоз.	48	50,60	2 428,80
Бумага туалетная	48	85,00	2 040,00
Пемолюкс	24	86,00	2 064,00
Аист-Ландыш 0,95 п/уходу за домом	24	105,00	2 520,00
Щётка для пола	2	350,00	700,00
Веник сорго «Люкс»	4	380,00	1 520,00
Черенок березовый	2	260,00	520,00
Салфетки для уборки	48	60,00	2 880,00
Доместос	24	230,00	5 520,00
Средство моющее «Лимон»	24	120,00	1 440,00
ИТОГО:			75 752,80

27 Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (№ 99)

Марка, модель	Норма расхода топлива на 100 километров пробега, л. $N_{гсм}$	Цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству, руб. $P_{гсм}$	Километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году $N_{гсм}$	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов, руб./год $Z_{гсм}$
Chevrolet NIVA (летнее время)	13,65	80,00	3 000	32 760,00
Chevrolet NIVA (зимнее время)	15,22	80,00	3 500	42 616,00

Марка, модель	Норма расхода топлива на 100 километров пробега, л. $N_{игсм}$	Цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству, руб. $P_{игсм}$	Километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году $N_{игсм}$	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов, руб./год $Z_{гсм}$
УАЗ 390995 (летнее время)	21,5	82,00	1 600	28 208,00
УАЗ 390995 (зимнее время)	23,9	82,00	2 300	45 075,40
Мотовездеход	15,5	82,00	1 000	12 710,00
Мотовездеход	15,5	82,00	1 000	12 710,00
Снегоход	27,0	84,00	2 000	45 360,00
Снегоход	27,0	84,00	2 000	45 360,00
Снегоход	27,0	84,00	2 000	45 360,00
ИТОГО:				310 159,40

28. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств (№ 100)*

Наименование запасных частей.	Планируемое к приобретению количество i-ых запасных частей, шт. $Q_{измз}$	Цена единицы i-ых запасных частей, $P_{измз}$	Затраты на приобретение запасных частей, руб./год. $Z_{измз}$
Масло для квадрацикла	1	12 900,00	12 900,00
Масло в задний редуктор	1	6 700,00	6 700,00
Масло трансмиссионное	1	6 600,00	6 600,00
Масло переднего редуктора	1	6 600,00	6 600,00
Лампа заднего хода	4	6 280,00	25 120,00
Колпак ступицы	8	7 320,00	58 560,00
Каток для снегохода(135 мм)	2	9 300,00	18 600,00
Амортизатор для снегохода	2	42 800,00	85 600,00
Фильтр масляный	2	5 700,00	11 400,00
Фильтр масляный	3	10 120,00	30 360,00
Ролик задний для снегохода	4	13 700,00	54 800,00
Склизы на снегоход	6	3 100,00	18 600,00
Форсунка	6	32 900,00	197 400,00
Комплект рулевых	2	43 300,00	86 600,00

наконечников			
Кнопка аварийного выкл. снегохода	2	14 400,00	28 800,00
Ремень вариатора для снегохода	1	25 300,00	25 300,00
Трек	2	135 500,00	391 500,00
ИТОГО			1 065 440,00

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

29. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (№ 107)

Наименование услуг обучения	Количество работников направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования Q_i дпо	Цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного профессионального образования P_i дпо	Затраты на приобретение образовательных услуг, руб./год Z дпо
Ежегодная аттестация водолазов	3	9 500,00	28 500,00
Оказанию первой медицинской помощи при обеспечении водолазных работ	1	15 500,00	15 500,00
Руководитель водолажных работ	1	15 500,00	15 500,00
Оператор барокамеры	1	15 000,00	15 000,00
Машинист компрессорных установок	1	9 500,00	9 500,00
Обучение спасателей в УСЦ «Вытегра» МЧС России	3	21 986,56	65 959,68
Обучение водолазов	2	34 899,66	69 799,32
Обучение альпинистов	1	6 956,58	6 756,58
Основы ведения ПСР	1	20 995,89	20 995,89
ИТОГО:			247 511,47

VI. Прочие

30. Иные затраты на приобретение основных средств (№ 109)

Наименование основного средства	Планируемое к приобретению количество i-го основного средства, шт. $Q_{\text{ИЗМЗ}}$	Цена единицы i-го основного средства, руб. $P_{\text{ИЗМЗ}}$	Затраты на приобретение основных средств, руб./год. $Z_{\text{ИЗМЗ}}$
Кресло офисное	3	20 000,00	60 000,00
Приобретение лодочного мотора	1	633 680,00	633 680,00
Закупка радиостанций	15	13 800,00	207 000,00
Приобретение аптечек	15	1 700,00	25 500,00
Приобретение мягкого инвентаря	157	4 203,60	659 943,00
Приобретение Аккумуляторной батареи к радиостанции	10	1 198,00	11 980,00
Приобретение водолазной станции быстрого разворачивания	1	599 900,00	599 900,00
Приобретение полнолицевой маски	1	172 112,00	172 112,00
Приобретение холодильника	1	10 750,00	10 750,00
Приобретение микроволновой печи	1	4 800,00	4 800,00
Приобретение электрической плиты	1	10 900,00	10 900,00
Приобретение электрического чайника	1	5 000,00	5 000,00
Приобретение столовой посуды	1	2 700,00	2 700,00
Приобретение кухонного гарнитура	1	13 300,00	13 300,00

Приобретение кухонного стола, стульев	1	11 300,00	11 300,00
Приобретение оборудования и материалов для дополнительного монтажа системы видеонаблюдения «Безопасный город»	25	8 425,30	210 632,47
Доставка оборудования	1	10 000,00	10 000,00
ИТОГО:			2 649 497,47

31. Закупка мягкого инвентаря для сотрудников организации

Наименование расходов	Кол-во i-го предмета мягкого инвентаря в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника, шт. $N_{ixп}$	Расчетная численность основных работников Чел. Чоп	Цена за единицу измерения, руб. $P_{ixп}$	Затраты на приобретение мягкого инвентаря Руб./год $Z_{хп}$
Подшлемник спилковый	1	9	1 490,00	13 415,40
Костюм спасатели	1	9	3 516,67	31 650,00
Термобелье	1	9	2 482,00	22 338,00
Рукавицы из спилка	1	9	555,00	4 995,00
Сапоги зимние	1	9	11 166,67	100 500,00
Кепа	1	14	685	9 590,00
Перчатки	1	9	679,33	6 114,00
Шапка	1	9	780,00	7 020,00
Футболка	2	14	526,67	14 746,67
Костюм зимний	1	9	14 213,33	127 920,00
Ботинки	1	9	3 243,67	29 193,00
Полуботинки	1	5	3 036,67	15 183,33
Куртка зимняя	1	5	4 883,33	24 416,67

Костюм ЕДДС	1	5	4 050,00	20 250,00
			ИТОГО:	427 332,07

32. Иные затраты на приобретение прочих работ и услуг (№ 110)

Наименование услуги	Количество <i>i</i> -ой услуги по фактической потребности Q_i изру	Стоимость <i>i</i> -ой услуги по фактической потребности P_i изру	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, руб./год Z изру	
Перерегистрация учреждения	1	800,00	800,00	
Страхование спасателей	10	1 235,00	12 350,00	
Внесение изменений в договор	2	200,60	401,20	
Суточный паек для сотрудников (работников)	96	1 433,85	137 650,00	
Оказание услуг по размещению и трансляции текстовых сообщений в телевизионном эфире на территории ЗАТО г. Островной.	12	173 062,69	2 076 752,33	
			ИТОГО:	2 227 953,53
			ИТОГО ВСЕГО:	10 358 914,66

».